令和５年４月吉日

御利用者様各位

御家族様各位

 医療法人社団充会

介護老人保健施設太郎

施設長 遠藤 麻央

介護サービス利用料改定について（お願い）

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。皆様におかれましては

平素より格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、表題にも記載させていただきました通り、当施設でも価格維持のための努

力を続けてまいりましたが、物価高騰（物品原材料、光熱費、食費）が改善され

ず従来の価格を維持することが困難となり、この度、利用料金の改定をさせてい

ただくことになりました。

つきましては、まことに遺憾ではございますが、5 月利用分より別紙「利用料の

ご案内」のとおり改定をさせていただければと思います。

（利用料の選択にもよりますが、実質 6,660 円/月から 9,480 円/月ほどの変

更になります。）※裏面に利用料金のご案内がございます。

当施設といたしましては、さらなる経営効率化に向け最大限の努力を重ねると

ともに、ご利用者様やご家族様のご意見、ご要望に寄り添いながら、より質の高

い介護サービスの提供に努めてまいります。なにとぞ今回の改定にご理解を賜

りますようお願い申し上げます。

ご不明な点やご質問がございましたら介護老人保健施設太郎

(0422-76-6636)事務・相談までお問い合わせください。

敬具

利用料金のご案内

変　　　更　　　後

変　　　更　　　前 変　　　更　　　後

変　　　更　　　前 変　　　更　　　後

変　　　更　　　前

 食事2,120円

おやつ220円

 食事2,010円

居住費　個室・特別室1,640円

なし

居住費　4人・2人部屋580円

変

更

の

内

容

おやつ208円

余暇支援サービス２
ご利用者と近隣に買い物のお手伝いに同行をいた
します。(車送迎）1時間5,500円／30分2,750
円

なし

電気使用料等
テレビレンタル+電気使用料101円

衣類クリーニング
（洗濯）委託1日215円（税込）
※参考：6,450円（30日）

変

更

の

内

容

なし

電気使用料等
テレビレンタル+電気使用料150円

余暇支援サービス１
ご利用者と近隣に買い物のお手伝いに同行をいた
します。(徒歩/車椅子送迎）1時間3,000円／30
分1,650円

行事・写真代　（1枚）
Ｌサイズ60円 　 ＬＬサイズ120円

特別食　利用者希望実費負担

居住費　個室・特別室1,720円

衣類クリーニング
（洗濯）委託1日260円（税込）
※参考：7,800円（30日）

居住費　4人・2人部屋680円

衣類クリーニング
（洗濯）委託1日260円（税込）
※参考：7,800円（30日）

おやつ220円

居住費　4人・2人部屋580円 居住費　4人・2人部屋680円

居住費　個室・特別室1,640円 居住費　個室・特別室1,720円

なし

おやつ208円

余暇支援サービス２
ご利用者と近隣に買い物のお手伝いに同行をいた
します。(車送迎）1時間5,500円／30分2,750
円

1食あたり　670円 朝 520円　昼 800円　夕 800円

特別食　利用者希望実費負担

電気使用料等
テレビレンタル+電気使用料101円

電気使用料等
テレビレンタル+電気使用料150円

衣類クリーニング
（洗濯）委託1日215円（税込）
※参考：6,450円（30日）

余暇支援サービス１
ご利用者と近隣に買い物のお手伝いに同行をいた
します。(徒歩/車椅子送迎）1時間3,000円／30
分1,650円

特別食　希望により実費負担

なし

なし ポーチ代　デイケアポーチ　285円

なし
行事・写真代　（1枚）
Ｌサイズ60円 　 ＬＬサイズ120円

入所サービス
重要事項説明書

短期・短期予防サービス
重要事項説明書

通所・予防通所サービス
重要事項説明書

変

更

の

内

容

行事・写真代　（1枚）
Ｌサイズ60円 　 ＬＬサイズ120円

食事1日あたり　670円 食事1日あたり　800円

おやつ1日あたり　208円 おやつ1日あたり　220円